PROVINCIA DI VICENZA

AREA SERViZl AL CITTADINO E AL TERRITORIO
SETTORE TURISKMO. AGRICOLTURA, FORMAZIONE PROFESSIONALE
Contra Gazzalle, 1 - 26100 VICENZA - Tel 0444/008111 — Fax 0444805164

P.l. e GF, 00455080243

provincia vicanza @eernt.in-vensto.net

ESAME OF ABILITAZIONE ALLA PROFESSIONE DE GUIEA -
HNATURALISTICO AMBIENTALE )

‘g

Vicenza, £ ‘r Eiﬂ 2&?3

.., | ESITO DELLA SECONDA PROVA SCRITTA D LINGUA STRANIERA EFFETTUATA IL GIORNG 22 GENNAIC 2013

COGNGME [FHOME

SECCHDA

M. RISPOSTE

VOTO SECONDA NEDH PROVE AIMMESSOINON |

“[voTo PRIMA
PROVA  |PROVA ESATTE SECONDA |PROVA SCRITTA SCRITTE AMMESEO
SCRITTA  |SCRATA PROVA SCRITTA  (art. 10 dal bandosiat. 10 det ALLE PROVE
fad. 10dzt  LINGUA LINGUA ‘almeno &/10) bardo: elmsno CRALI
|Bande. @men STRANIERA'STRANIERA — {LINGUA 730} -
o) STRANIERA
| e
: = AMIMESSA ALLE
1 IBERTOLLO |SHwiA B33 | SPAGNOLO 18] 5,00 8.57 pROVE ORALI
. AMMESSAALLE
2 [BETTIO  ELENA 833 SPAGNOLO 17 8,50 BA2 Cnove onALl
_ ANMESSA ALLE
: PROVE ORALS
3 GUBBIOTT ANITA 8,00 VEDESCO 19 9,50 B.75|CEn 1 A LINGLIA
TEDESCO
T , ' ' AMMESSO ALLE |
x pmmauq ANDREA 7,33 SPAGNOLO 17, a.sai 7,82 e DRALL

i. PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE

Arch. Sandra Brenta -
e ghe QJ’]:%]&M Q‘\



22 GENNAIO 2013
PROVINCIA DI VICENZA

SECONDA PROVA SCRITTA ESAME GUIDA NATURALISTICO AMBIENTALE

LINGUA TEDESCO

COMBITO A

. Welcher Satz ist richtig ?

Der Zug abfiihet um 10.00 Uhr.
Der Zug fihrt um 10.00 Uhr ab.

Um 10 Uhr abfihrt der Zug

Frau Miiller hat gestern bis 23 Uhr

arbeiten

pearbeiten

gearbeitet

Machtest du mit mir heute Abend
das Kaffee trinken?
eine Kaffee tonken?

einen Kafize trinken?

ich kann Stift nicht {inden. Hast du ihn gesehen ?
mein
meinen

meine

Geillt dir mein neuer Pullover? — Ja, ich finde sehr schon!-

ihn
a5

der

ﬁ ' | C\F%‘UL ﬂlfm ﬁi A



1L

Das Buch, du mir geschenkt hast, ist sehr spannend.
der
das

€3

Petra gebht in die Disko, sie laute Musik nicht mag.
trotz
obwohi

weil

Gestern bin ich 1im Kino
gewesen
pegangl

gepangen

Wie lange kénnen wir in der Disko bleiben? — Meine Mutier hat gesagt, dass ich um 23.00
Lhr zubause sein

kann
soll

darf

. Studenten wohnen in einer Wohngemeinschaft.

meistens
alles

oflen

At Auto filwst du? Ein sportliches oder ein klassisches?"
B: "Ich fahre ein sportliches Auto, einen Porsche.”



Welches
Was

Was flir ein

. Da bist du ja! hat fiir dich angerufen.

Ein Person
Jemand

Ein Mensch

. Hast du deiner Freundin das Geschenk schon gegeben?

Ja, ich ihr habe es schon gegeben.
Ja, ich habe ihr es schon gegeben.

Ja, ich habe es ihr schon geaeben.

. Welcher Satz ist richtig?

Du musst nicht alle Aufgaben korrekt zu I6sen.
Du brauchst nicht alle Aufgaben korrekt lésen.

Du brauchst nicht alle Aufgaben korrekt zu l6sen.

. Marions Uhr war kaputt. Also sie sie

hat ... reparieren lassen
reparieren iassen ... hat

hat ... reparieren gelassen

. Peter das Bueh zuriick ins Regal

hat ... gelegt
ist ... pelegt

hai ... gelegen



I7. Machdem er , fing er an den Tisch zu decken.
a) pekocht hat
b} gekocht haitt‘_

c) kochte

18. ‘ miussle der Priisident seinen Besuch absagen.
ay Wegen seine Krankheit

_b) Trolz seine Krankheit

¢} Wegen seiner Krankheit

19. Sie bleibt lieber zuhause anstatt
a} wegfahren,
b) zu wegfahren.

¢} wegzufahren,

20. Das Einzige, ich beim Thema "Deutschland” denke, ist Berlin.

a) auf das
B) woran

¢) weshalb
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COMPITO A TEDESCO
DOMANDA N. | RISPOSTA ESATTA
1 b
2 ¢
3 C
4 b
5 d
O b
7 b
8 a
9 b
106 a
11 c
12 b
13 c
14 c
15 a
16 a
17 b
18 ¢
19 C
120 b
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3}

4

6)

7)

8)
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SECONDA PROVA SCRITTA ESAME GUIDA NATURALISTICO AMBIENTALE
LINGUA SPAGNOLO

COMPITOC

Sciiores, los auriculares. ..o ticnen gue devolver a mi compafierc.
A)selos '

B) les

Clselo

Este 0rdenador. ... neoioes Y0¥ 1 regalar a o mi hijo el dia de su cumpleafios,
Adte lo o - R S :
Blleilo

{selo

En cste asuntt.. . ..muchos puntos que todavia no ... may clares.
A) hay / tengo
B) estan / hay
C} tengo / hay

Maiana ....evnesGJiuelza de autebuoses ¥ o 1o .vneneacgasolina en ¢l
coche.

A)estd /he

B) tengo /esla

C) hay /tengo

Ya he terminado los deberes y no tengo ....oovvvvenowque hacer.
A) nadie
B) nada
C) poco

cUsted conoce a ... esta oficina 7
A) alpuno

B) ninguno

C) alguien

Me i JHOFUE I 1€ o iniieaninn fue se case contigo,
A) prepunto / pides

B} pido / pides

¢) pido/ preguntas

Esta pelicula cs muy divertida, sientpre que ..., o
oG Iuchising.

A) veo /reio

B ) veo / rin

) veyo /rio




9) Este aparate .......ceeeapara hocer muchas cosas, pero yo
sevanssnneenennen I ViEjo mivil,
A) serve { prefiero
B} sirve / preferizco
C) sirve / prefiero

10} 5ime .oovvininnenQUE BO w60 para ayadarme, no me lo cree.
A) decis / tenéis ' ' ' o
B} decid / tengis
. 'C) dize / tenes

11} No me apetece solir porque ...oneoeenesy ademis . eveeneesanucho frio,
A)llove / hace
B) llovie fes
C) Hueve / hace

12} Ayer cuando ....evveereenes 1 CASA, M HRFIMAND ¥2 ocvvnnicciiesiianionnins
A) llegué / habia salido
B) llegé / habia salido
C) llega / ha salido

13} Hemos hecho un vinje ......... ~América Central......enconocer bien aquellas colturas.
A) por/ para
B) para / por
C) para /para

14} He peasadoe mucho .....ceaeCarmenyineluso he sofiado......ella.
A)a/con
B)en/con
Cya/de

13} No covveoneoneaVenir con nosotros porque estaba muy resfriado.
A) guiso
B) queridé
C) quere

16} El banquete ....uwoeenet el salon azal que.....eenoen Iz segunda planta.
A) estd fes
B) es fes
) es festa

17) Pobre animal! ............mucho micdo,...vononaenweamuay asustado,
A} tiene [ estd
B) hay / estd
C) tiene / es

18) Te he dejado los apuntes...owmiman..de ti eseritorio.
A) sobre
B} entre
C) encima



193 No hables muy alto gue los abuelos ... 18 siesta,
A) estdn durmiendo
B) estdn dormiendo
C) dormen

20) “Voy al cine a menuldo” signifiea que
A} vas al cine una o dos veces al afio
~ B) no vas nunea al cine
- ) vas mucho al cine
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COMPITO C SPAGNOLO
DOMANDA N. RISPOSTA ESATTA
1 A
2 C
3 A
4 C
5 B
6 C
7 A
8 B
9 C
10 A
11 C
12 A
13 A

(14 B
15 A
16 C
17 A
18 C
19 A
20 C




